
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 
Reg. Gen. 190 

del 17.06.2020 

Reg. Part. 76 

del  17.06.2020 

Oggetto: Approvazione rendiconto elettorale per liquidazione spesa 
straordinario elettorale, in occasione del “Referendum            
Costituzionale ex. art. 138 della Costituzione per l’ approvazione del testo 
della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 
della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” 
del 29/03/2020, per il periodo dal 03/02/2020 al 05/03/2020. 

 
L’anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTI: 

• il Decreto del Presidente della Repubblica del  28/01/2020, recante la  convocazione dei 
comizi elettorali per il giorno di domenica 29 marzo 2020 relativi  al “Referendum 
Costituzionale  ex. art. 138 della Costituzione  per l’ approvazione del testo della legge  
costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in 
materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

• la circolare Prefettizia Prot. n. 14380 dell’ 11/02/2020 relativa alle spese di 
organizzazione tecnica e attuazione per il referendum popolare confermativo della legge 
costituzionale del 29/03/2020; 

• la determina dirigenziale n. 18 del 13/02/2020 con la quale si costituiva l’ ufficio 
elettorale e si autorizzava il personale ad eseguire lavoro straordinario in occasione 
della consultazione referendarie del 29/03/2020; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica del  05/03/2020, recante la revoca del 
Referendum Costituzionale  ex. art. 138 della Costituzione  per l’ approvazione del testo 
della legge  costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

• la circolare Prefettizia n. 24685 del 10/03/2020 relativa alla contabilizzazione di tutte 
spese e rimborsabile dallo stato, così come previsto dalla circolare F.L. 2/2020; 

• la determina dirigenziale n. 31 del 13/03/2020 con la quale si è preso atto  delle ore di 
lavoro straordinario effettivamente eseguite da ciascun dipendente chiamato a far parte 
dell'Ufficio Elettorale Comunale, per l’espletamento del Referendum Popolare del 29 
marzo 2020 revocato,  il periodo dal 03/02/2020 al 05/03/2020; 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, 
da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 
03/02/2020 al 05/03/2020;  

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal 
prospetto proposto per la liquidazione;  

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

Dato Atto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Intero, si deve 
provvedere alla corresponsione delle competenze ed indennità al termine delle operazioni 
elettorali; 

Vista la propria determinazione n.  53 del 29/04/2020 con la quale è stata liquidata la  
spesa per lavoro straordinario prestato dal personale dipendente, in occasione dei comizi 
elettorali del  29/03/2020; 



Visto il provvedimento sindacale n. 39  del 12/09/ 2019, di conferimento incarico di 
Responsabile dell’ Area Amministrativa alla sottoscritta; 

 
Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;  
Visto lo statuto del Comune;  
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA  

 
Di Approvare il rendiconto relativo alla liquidazione della spesa per prestazione straordinario 
elettorale, in occasione dei comizi elettorali “Referendum Costituzionale ex. art. 138 della 
Costituzione per l’ approvazione del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli 
articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” del 
29/03/2020, per il periodo dal  03/02/2020 al 05/03/2020, ammontante ad  €. 468,55;  

Di trasmettere la presente determinazione,  alla Prefettura di Messina per  i rispettivi 
provvedimenti di competenza; 

Di trasmettere la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                          F.to     Lenzo Anna Maria     

 
 
 
 
 

ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 327   

dal 21.06.2020 al 06.07.2020 

Floresta ________________ 
 
 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 
  L’ addetto alla Pubblicazione 
 
________________________ 


